АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 мая 2015                                                                                                                  №     303
                                                                                                                                      Экз. №________
р.п. Радищево
О Межведомственном совете при Главе Администрации муниципального образования«Радищевский район» Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и оптимизации бюджетных расходов, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  постановляет:

1.
Образовать Межведомственный совет при Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее -  Межведомственный совет).

2.
Утвердить:

2.1.
Состав Межведомственного совета (прилагается).

2.2.
Положение о Межведомственном совете (прилагается).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А.Кутлахметова, первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов
	УТВЕРЖДЁНО

постановлением Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от_________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственном совете при Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
1.
Межведомственный совет при Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, (далее - Глава Администрации) создаваемым для предварительного рассмотрения вопросов, отнесённых к компетенции Главы Администрации, а также для обеспечения взаимодействия Главы Администрации и органов местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области с государственными органами, органами местного самоуправления поселений, иными органами, общественными объединениями, организациями при решении вопросов повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования (далее - бюджетные расходы).
2.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Радищевский район», нормативными правовыми актами муниципального образования, соглашениями муниципального образования и настоящим Положением.

3.
Задачей Совета является рассмотрение вопросов эффективности бюджетных расходов, в том числе связанных:

а)
с оптимизацией расходов бюджета муниципального образования;
б)
с использованием высвобождающихся бюджетных ассигнований в соответствии с приоритетными направлениями социально - экономического развития муниципального образования;
в)
с повышением качества и эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования;
4.
Совет для реализации возложенной на него задачи осуществляет следующие функции:

а)
организует подготовку и анализ предложений по оптимизации расходов бюджета муниципального образования;

б)
организует подготовку и анализ предложений по использованию высвобождающихся бюджетных ассигнований для финансового обеспечения  приоритетных направлений и мероприятий социально - экономического развития муниципального образования;
в)
рассматривает предложения по программному планированию бюджета муниципального образования;

г)
рассматривает итоги реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Радищевский район» и подготавливает рекомендации по внесению изменений в муниципальные программы муниципального образования;

д)
рассматривает иные вопросы, связанные с повышением эффективности бюджетных расходов.
5.
Для решения возложенной задачи Совет имеет право:

а)
запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и иные сведения от федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, органов и должностных лиц органов местного самоуправления поселений и организаций;

б)
приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей органов местного самоуправлений, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений, иных органов, а также организаций и граждан;

в)
вносить Главе Администрации предложения по вопросам, требующим решения Главы Администрации;

г)
образовать комиссии и рабочие группы.

6.
Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования.

В состав Совет входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

В состав Совета могут входить по согласованию председатели Совета депутатов муниципального образования, контрольно - счётной комиссии, а также иных органов местного самоуправления. В заседаниях Совета по решению председателя Совета в установленном порядке могут принимать участие не являющиеся членами Совета представители иных органов и организаций при рассмотрении вопросов, относящихся к их компетенции.

7.
Председатель Совета:

- осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
- определяет и утверждает основные направления работы Совета.

8.
Заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета или в его отсутствие исполняет полномочия председателя Совета.

9.
Секретарь Совета:

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета за три рабочих дня до даты проведения Совета;

- организует оперативную подготовку материалов для принятия решений Совета;

- обеспечивает ведение протокола;

-
обеспечивает рассылку копий решения Совета заинтересованным лицам.

10.
Члены Совета осуществляют:

- подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, внесённых на заседание Совета;

- разработку предложений по основным направлениям деятельности Совета.

11.
При Совете создаются комиссии и рабочие группы. Перечень комиссий рабочих групп и их руководители, а также Положение об их деятельности утверждаются постановлением Администрации муниципального образования.
12.
Заседание Совета проводятся один раз в квартал. При необходимости проводятся внеочередные заседания Совета.

Заседание проводит председатель Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствуют более половины его членов.

Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
Решение Света принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые подписывают председатель Совета и секретарь Совета.

_________

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от_________________ № ______

СОСТАВ
Межведомственного совета при Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Председатель Межведомственного совета:

	Белотелов А.В.
	-
	Глава Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Заместители председателя Межведомственного совета:

	Васильев А.Ю.
	-
	начальник государственного учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Радищевском районе Ульяновской области, депутат Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

(по согласованию)

	Кутлахметов А.А.
	-
	первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

	Ответственный секретарь Межведомственного совета:

	Хвесик Е.А.
	-
	главный экономист по бюджету муниципального учреждения «Сервис» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области                             (по согласованию)

	Члены Межведомственного совета:

	Аполосова Т.А.
	-
	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Аракчеев А.А.
	-
	начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Аракчеев М.В.
	-
	оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции межмуниципального отдела МВД России «Новоспасский» (по согласованию)

	Зюкуева Л.М.
	-
	Председатель контрольно - счётной палаты муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (по согласованию)

	Калденков С.И.
	-
	глава администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию)

	Калинина Н.В.
	-
	глава администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию)

	Кичигин С.В.
	-
	руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Мельников А.В.
	-
	начальник отдела по развитию сельского хозяйства, природопользования и экологии Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Мельникова Л.Н.
	-
	начальник отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Муравова Л.А.
	-
	глава администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области(по согласованию)

	Пашина Л.И.
	-
	начальник отдела образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Ревин А.И.
	-
	глава администрации муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (по согласованию)

	Сальникова Ю.А.
	-
	начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Севастьянова Р.Г.
	-
	Начальник управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Сударкина Т.Ю.
	-
	начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Филиппов Н.В.
	-
	начальник управления социального развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Чембарова Л.И.
	-
	директор ОГКУ Центр занятости населения по Радищевскому району Ульяновской области, депутат Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (по согласованию)

___________